
 

 
RESOLUCIÓN DE 13 DE ABRIL DE 2020 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA EXPORTACION E 
INVERSIONES, E.P.E., M.P., POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS A TRAVÉS DEL PROGRAMA DE BECAS DE 
INTERNACIONALIZACIÓN EMPRESARIAL: PROGRAMA DE PRÁCTICAS EN EMPRESAS O ENTIDADES 2020 
 
De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada 
por el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe del Comité Presupuestario 
de fecha 13 de abril de 2020 

R E S U E L V O 

Conceder las ayudas a los beneficiarios que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía que se describe 
a continuación: 
 

DNI DESTINO DOTACION BRUTA 
ANUAL € 

****4784** MADRID 6.000 

****4237** BARCELONA 12.000 

****3724** CHIVA (V) 6.000 

****5003** CHICAGO 9.000 

****6697** CHICAGO 9.000 

****6605** BOADILLA DEL MONTE 6.000 

****0158** BOADILLA DEL MONTE 6.000 

****4144** BOADILLA DEL MONTE 6.000 

****2009** BOADILLA DEL MONTE 6.000 

****7422** BOADILLA DEL MONTE 6.000 

****6767** BOADILLA DEL MONTE 6.000 

****6295** BOADILLA DEL MONTE 6.000 

****1716** PALMA DE MALLORCA 6.000 

****2576** PALMA DE MALLORCA 6.000 

****9494** PALMA DE MALLORCA 6.000 

****4520** SEVILLA 12.000 

****0896** PESQUERA DE DUERO (VA) 12.000 

****1267** MADRID 12.000 

****7863** LEGANES (M) 12.000 

****4457** MIAMI 17.500 

****8235** MIAMI 17.500 

****2019** MADRID 12.000 

****5820** MADRID 12.000 

****4258** MADRID 12.000 

****0336** MADRID 12.000 

****3755** LA POBLA DE VALLBONA (V) 12.000 



DNI DESTINO 
DOTACION BRUTA 

ANUAL € 
****4280** BARCELONA 6.000 

****3337** MADRID 6.000 

****2327** MEXICO 11.750 

****8668** MADRID 12.000 

****1517** LONDRES 18.250 

****6677** VIGO 12.000 

****2356** MADRID 12.000 

****2206** MADRID 12.000 

****2106** CIUDAD REAL 12.000 

****9070** SANTIAGO DE CHILE 6.125 

****** MADRID 6.000 

****1746** MADRID 6.000 

****2771** MEXICO 11.750 

****4108** MELBOURNE 8.500 

****0163** MIAMI 17.500 

****2718** MADRID 12.000 

****5323** POZUELO DE ALARCON (M) 12.000 

****0152** BARCELONA 12.000 

****2385** MADRID 6.000 

****9717** MADRID 6.000 

****8996** MADRID 6.000 

****7089** MOSTOLES (M) 6.000 

****7085** BARCELONA 12.000 

****4985** MAJADAHONDA (M) 6.000 

****8399** ALMATY 6.375 

****9324** CUARTE (HU) 12.000 

****2749** PALENCIA 12.000 

****3669** BANGKOK 5.750 

****7799** ABU DHABI 8.750 

****7727** TRES CANTOS (M) 12.000 

****2387** MADRID 12.000 

****9830** MADRID 12.000 

****2888** IZMIR 5.500 

****1692** MADRID 12.000 

****6199** MAPUTO 15.250 

****5916** MIAMI 17.500 

****6842**  SUZHOU SHI  15.250 



DNI DESTINO 
DOTACION BRUTA 

ANUAL € 

****1114**  MADRID 12.000 

****2928** MEXICO          1.762,50   

 
 

NOTA: ICEX asumirá un seguro de accidentes y asistencia en viaje. 
 

Madrid, 13 de abril de 2020 

 

 
        Vº Bº Director Económico Financiero                                             La Presidenta de ICEX 

García                                                                           Luís Enrique San José García   P.D. (Resolución de 7 de octubre de 2019)                                                                                 
La Consejera Delegada de ICEX              

                                                                                                      María Peña Mateos 
 

 


